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وقتی موضوعی از 20 سال پیش با اجازه سران مملکت بوده، جای بحث ندارد

آیت الله محسن فقیهی عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم گفت: نباید حرف های نمایندگان محتوای اهانت آمیز داشته باشد مخصوصاً نسبت به کسانی که منصوب رهبری هستند. آیت الله فقیهی با 
بیان اینکه من از مسئولان قوا می خواهم مشکلات خودشان را خصوصی حل کنند و از علنی کردن آن بپرهیزند، خاطرنشان کرد: علنی شدن اختلافات به ضرر کشور است. نباید مسئولان قوا حرف هایی 
بزنند که باعث کدورت و گلایه شود و باید در جلسات خصوصی حرف های شان را بگویند. علنی کردن اختلافات کار درستی نیست و نگاه مردم را نسبت به فعالیت قوا متزلزل می کند. عضو جامعه مدرسین 
حوزه علمیه قم درباره اقدامات اخیر یک نماینده مجلس در پیگیری حســاب های قوه قضائیه، گفت: ما هر حرکتی بخواهیم انجام دهیم باید نفع و ضرر آن را بســنجیم. وقتی موضوعی از بیســت ســال 
گذشته با اجازه سران ممکلت بوده جای بحث ندارد و اگر کسی سوالی دارد باید با مسئولان مکاتبه کند و پاسخ بخواهد، اما متأسفانه در کشور ما برخی آبروریزی می کنند و آبروی خود را هم می برند. وی 

افزود: این اختلافات تنها برای کشور ضرر دارد و شروع کردن این بحث ها و علنی کردن آن خلاف شرع است. نباید حرف های نمایندگان محتوای اهانت آمیز داشته باشد مخصوصاً نسبت به 
کسانی که منصوب رهبری هستند، چرا که آنها از احترام ویژه ای برخوردارند.

هشدارنیرویدریاییسپاهبهآمریکاییها
درپی ادعای اخیر مقامات وزارت دفاع آمریکا 
مبنی بر هدف گیری شناور سپاه در تنگه هرمز 
به ســمت یک فروند بالگرد نیــروی دریایی 
گاه در نیروی دریایی سپاه  آمریکا، یک مقام آ
گفــت: اینکه هر از چنــد گاه برخی مقامات 
آمریکایی ادعاهای اینچنین مطرح می کنند، 

نشان می دهد آنها ورای حرکت های تبلیغاتی درپی اهداف خاصی هستند، لذا 
به آنها تأکید می کنیم »جوسازی ممنوع؛ مشکل شما هستید«. وی افزود: 
امروز بر کسی پنهان نیست که مشکل اصلی در خلیج فارس حضور آمریکایی ها 
است که با رفتارهای نامناسب درصدد غیرعادی جلوه دادن شرایط هستند. 
گاه با اشــاره به تردد شناورهای ملل و کشورهای مختلف از خلیج  این مقام آ
فارس و تنگه هرمز تصریح کرد: شناورهای کشورهای دیگر با رعایت قوانین 

و مقررات، بدون هیچگونه مشکل در حال تردد از منطقه می باشند. 

هلاکتسرکردهداعشدرمرزهایکشور
حجت الاســلام و المسلمین سید محمود 
علوی گفت: انقلاب اســلامی دشــمنان 
بســیاری دارد، ولی وحــدت بین تمامی قوا 
و اجزای آن بر ایــن عداوت ها پیروز بوده و 
دسیسه ها را خنثی کرده است. علوی افزود: 
باید از تقابل با یکدیگر در داخل دوری کرد و 

با اتحاد و همدلی همانطور که تاکنون بوده، کشور را حفظ کرد. وی اضافه 
کرد: پیدا کردن یک عامل انتحاری در تهران و کرج بســیار سخت است، 
گاهی سربازان گمنام امام زمان )عج( و یاری خاص خداوند  ولی با بیداری و آ
محقق می شــود. علوی از به هلاکت رسیدن یکی از سرکردگان داعش در 
مرزهای کشــور که قصد ورود به تهران را داشــت خبر داد و گفت: این فرد 
که ابوعایشــه کردی نام داشــت با آمادگی سربازان گمنام امام زمان )عج( 

به هلاکت رسید.

وابستگینظامیایرانتقریباقطعشده
امیر ســید عبدالرحیم موســوی جانشــین 
رئیس ستادکل نیروهای مسلح صبح امروز 
سه شنبه در حاشیه برگزاری مراسم رونمایی 
از دستاوردهای نیروی دریایی ارتش، گفت: 
آنچه که امروز در مراسم رونمایی دیدید تعداد 
معدودی از کارهای تحقیقاتی و آموزشــی 

نیروی دریایی بود و بخش های دیگر از دستاوردها در صورت صلاحدید در 
آینده رونمایی خواهد شــد. وی افزود: ما در گذشته تقریبا به تمام آنچه نیاز 
داشتیم، وابسته به خارج بودیم، اما با روحیه خود اتکایی که در کشور وجود 
دارد وابســتگی ما تقریباً به خارج قطع شده و این موضوع در نیروی دریایی 
حاصل توجه به مراجع علمی و دانشــگاهی اســت. وی تصریح کرد: امروز 
حدوداً 10 دســتاورد که به نتیجه رســیده بود رونمایی شد و کارهای بسیار 

زیادی هم وجود دارد که در آینده خبرهای آن منتشر خواهد شد.

درمنطقولیّخدا
مذاکرهبرد-برد

معناندارد
حجت الاســلام والمسلمین سیدحســین مومنی 
مدرس حوزه در نهمین شــب از مراســم عزاداری 
دهه آخر صفر حزب موتلفه اسلامی با تسلیت ایام 
شهادت حضرت رسول اکرم)ص( و امام حسن)ع( 
اظهار کرد: کســانی که در دوران امام حسن)ع(، 
ایشان را مجبور به صلح کردند بعد از مدتی طلبکار 

امام)ع( شدند.
مومنی خاطرنشــان کرد: امروز عده ای بی سواد، 
تاریخ را به غلط تحلیل می کنند و قصد دارند افعال 
نابجــای خودشــان را بــا ارتباط دادن به مســائل 

تاریخی توجیه کنند.
این مدرس حوزه علمیه گفت: غلط  تر از این سخن 
اصلا وجــود ندارد که برخــی می گوینــد گفتمان 
ما »گفتمان برد-برد« اســت. این ســخن صد در 
صد غلط و بی ربط اســت. آن کســی که می گوید 
امیرالمومنیــن)ع( با زبیر هــم مذاکره کرد اصلا 
نمی دانــد محتــوای آن مذاکره چه بوده اســت و 
معلوم می شود سخنانش را برایش دیکته کرده اند.
وی خاطرنشان کرد: امیرالمومنین)ع( در گفتگو 
یا همان مذاکره ای که با زبیر داشــت خطاب به او 
گفــت زبیر! آمده ام تا جملــه پیامبر)ص( را برایت 
یــادآوری کنم کــه فرمــود روزی را می بینم که در 
مقابــل علی ایســتاده ای. این همــان مذاکره ای 
اســت که برخی آقایان اســم آن را »مذاکره برد-

برد« می گذارند.
مومنــی گفت: امام حســین)ع( نیــز در گفتگو با 
عمربن ســعد فرمود به وعده ای کــه به تو داده اند 
نخواهــی رســید. امــام خطــاب بــه او گفت من 
بیشــتر از آن چیزی که وعــده اش را گرفته ای به 
تو می دهم. عمر بن ســعد هــم گفت من حکومت 
ری را می خواهــم و ایــن از عهــده تــو برنمی آید. 
امــام)ع( هم بــه او فرمود تــو هیچــگاه از گندم 
ری نخواهــی خــورد. خــب آقایان ایــن مذاکره را 
»مذاکــره برد-برد« می نامند. درســت اســت که 
مذاکره امام)ع( با عمربن ســعد گفتگو محســوب 
 می شــد ولی در اصل امر به معروف و نهی از منکر 

بود.
ایــن مدرس حــوزه علمیه اظهار کــرد: در منطق 
ولیّ خدا به هیــچ وجه مذاکره برد-برد معنا ندارد؛ 
برد-برد یعنی اینکه به دشمن و جبهه باطل امتیاز 
بدهیم. البته ما در تاریخ اســلام صلح داشــته ایم، 
مثــل صلــح پیامبــر)ص( با مــردم مکه یــا صلح 
حدیبیه؛ اما این صلح ها بیشــتر در جهت پیشــبرد 
 اهداف دین و اســلام انجام شد نه عقب نشینی از 

خاکریز.
مومنــی با بیان اینکه برخی بی ســوادان در تاریخ 
می گوینــد ما نمی توانیم با دســت خالی در مقابل 
ابرقدرت ها بایســتیم، تاکید کــرد: ما در دینمان 
ســه جهاد داریم؛ جهاد اصغر، جهاد اکبر و جهاد 
کبیــر. جهــاد کبیــر مطابق آیه 52 ســوره فرقان 
به معنای عدم اطاعت از دشــمن اســت. یکی از 
حربه هــای موثــر در جهاد اصغر یــا همان جهاد 
در میدان جنــگ نیز رجزخوانی اســت. حضرت 
عباس)ع( در روز عاشــورا بدون ســلاح و بدون 
دســت درمقابل ابرقدرت زمانش رجز می خواند؛ 
پس می شــود بی سلاح و با دســت خالی دربرابر 

ایستاد. ابرقدرت ها 
مومنــی اظهار کرد: اگر مطالبات رهبر انقلاب در 
دســتور کار این آقایان قرار نگیرد بنده بعنوان یک 
طلبــه و در حد توانم عدم التزام آنها به ولایت فقیه 

را لیست کرده و منتشر می کنم.

فارس نیوز نوشت: »تاوان تعجیل« در برجام
اسناد بسیاری وجود دارد که نشان می دهد مقامات دولت یازدهم عجله زیاد برای انعقاد برجام داشته اند و اکنون وقت بیان علت آن همه 

تعجیل و شتاب بی نتیجه فرا رسیده است.

تسنیم نوشت: تولید محتوای خودمانی علیه مصالح کشور
آیا این عجیب نیست که نماینده ای نداند که جامعه را به کدامین سو می برد؟ اگر صرفاً خودخواهی ها و خود بزرگ بینی ها مسیر حرکت ما 

را تعیین کند نتیجه آن می تواند زمینه بازی های ناشایست انتخاباتی را برای برخی جریانات سیاسی فراهم آورد، اما آیا می دانیم با دور 
کردن جامعه از واقعیت ها چه خسرانی را سبب می شویم؟

نامه نیوز نوشت: بچه های مردم سوختند؛ وزیر خندید؛ احمدی نژاد نگاه کرد!
بدون شک برخوردهای جناحی با فساد، مشکلات و معضلات به هیچ نتیجه منتهی نمی شود و در این میان تنها مردم هستند که باید 

دردسرهای بازی های جناحی را به دوش بکشند.

خبر آنلاین نوشت: چَکش کاری آسیب های نظام پارلمانی در ایران و فقط یک پاسخ
تغییر در نحوه چینش نمایندگان مجلس یکی از دغدغه هایی است که در هر دو جریان حاکم در فضای سیاسی کشور وجود دارد، 

تئوریسین ها تلاش می کنند اما همچنان باید منتظر لایحه نظام جامع انتخابات باشیم تا ببینیم چقدر به این دغدغه ها پاسخ داده می شود.

عکس روزسایت نگار

حضور تولیت آستان 
قدس رضوی در میان 
زائران پیاده روی به سمت 
مشهد

خبرنامه
1395 مــاه  آذر   9 سه شــنبه 

پرواز دلار آزاد
ترامپ،اربعینوافزایشتقاضا؛عللافزایشنرخدلار

نرخ دلار بازار آزاد امروز تا ۳۹00 تومان نیز ثبت شده و فاصله خود با نرخ رسمی 
را تاحدود ۷00 تومان افزایش داده است. دلار بانکی طی ۹ ماهه ابتدایی امسال 
تا 200 تومان رشــد داشته، اما دلار آزار در حدود یک ماه همین افزایش قیمت 

را پشت سر گذاشته است.

رد ادعای افزایش نرخ دلاربرای رفع کسری بودجه دولت
مشاور رییس سازمان برنامه و بودجه کشور برخی ادعاها مبنی بر افزایش نرخ 
دلار در بازار غیررســمی را برای رفع کسری بودجه دولت رد کرد و گفت: سقف 

درآمد ارزی دولت در بودجه امسال مشخص است.
»ایرج ندیمی« روز ســه شنبه در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا افزود: در 
قانون بودجه امســال حدود 660 هزار میلیــارد ریال )66 هزار میلیارد تومان( 
درآمد حاصل از فروش نفت پیش بینی شده که نشان می دهد دولت عدد ریالی 

برای این درآمد تعیین کرده است.
وی افزود: در لایحه برنامه پنجســاله ششم توســعه نیز پیش بینی شده است 
دولت می تواند حداکثر سالی 800 هزار میلیارد ریال )80 هزار میلیارد تومان( 

درآمد از محل فروش نفت و دلار داشته باشد.
این نماینده سابق مجلس شورای اسلامی افزود: با این تفاسیر دولت به جای 
پیــش بینی قیمت فروش هر بشــکه نفت و یا ارزش هر دلار، ســقف مجموع 
درآمدهای ارزی خود را تعیین کرده اســت و از این رو نمی توان افزایش قیمت 

دلار در بازار آزاد را به دولت نسبت داد.
ندیمی در پاسخ به اینکه با توجه به کاهش قیمت نفت در بازارهای جهانی اگر 
پیش بینی درآمد ارزی دولت محقق نشود، چگونه کسری ها جبران می شود، 
گفت: مصارف دولت تنها در صورتی انجام می شود که منابع تامین شده باشد 

و اینگونه نیست بدون تحقق درآمدها هزینه ای انجام شود.
مشاور رییس سازمان برنامه و بودجه افزود: با این اوصاف اگر درآمدی محقق 
نشــود، هزینه ای نیز انجام نخواهد شــد که دولت در پایان ســال با کســری 

مواجه شود.
ندیمی یادآور شــد مجلس نهم در جریان بررســی لایحه بودجه سال 1۳۹5 ، 
پیــش بینی درآمدی دولت را بیــش از 540 هزارمیلیارد ریال)54 هزار میلیارد 

تومان( افزایش داد در حالی که امکان تحقق آن وجود ندارد.
مشــاور رییس ســازمان برنامه و بودجه تاکید کرد: قیمت ارز در بازار آزاد بیش 
از آنکــه به دولت بازگردد، تابع عرضه و تقاضا در بازار اســت زیرا بانک مرکزی 
ارز مــورد نیاز بخش های مختلف را تامین می کند و این گونه نیســت که دلار 

در بازار پمپاژ کند.
وی با یادآوری اینکه برای نخستین بار نیست که بازار آزاد نوسان های مقطعی 
ارز را تجربــه می کند، گفت: این نوســان ها بیش از هــر چیز به تعاملات بین 
المللــی بویژه تغییرات نرخ ارزهای مرجع در بازارهای جهانی پس از انتخابات 
ریاســت جمهوری آمریکا و نیز در پیش بودن انتخابات آتی ریاست جمهوری 

در ایران مرتبط است.
ندیمــی رکود در دیگر بازارهای ســرمایه از جمله بورس و مســکن و همچنین 
کاهش نرخ سود در شــبکه بانکی را از عوامل سرازیری بخشی از نقدینگی به 

ســمت بازار ارز عنوان کرد. نماینده سابق مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: 
از آنجا که در این نوســان ها برخی هم به دنبال مطامع خود هســتند و ســعی 

می کنند از آب گل آلود ماهی بگیرند، بخشی از این نوسان ها تصنعی است.
ندیمی یادآور شد: در بحران ارزی سال 1۳۹1 بخشی از فعالان بازار ارز، سرمایه 
های خود را در این بخش حبس کردند و در تلاش هستند با دامن زدن به نوسان 

های ارزی و افزایش نرخ دلار، سودهایی را نصیب خود کنند.
مشــاور رییس سازمان برنامه و بودجه افزود: نوسان در بازار ارز پدیده ای چند 
وجهی است که در کنار مناسبات سیاسی و بین المللی، باید موضوعاتی چون 

کاهش نرخ سود و واردات و صادرات را نیز در آن لحاظ کرد.

افزایش قیمت دلار ادامه دار نخواهد بود
مســعود دانشــمند، رئیس اتاق بازرگانی ایران و امارات، نیز در گفت وگو با نامه 
نیوز با اشاره به روند صعودی قیمت دلار، گفت: پس از پیروزی دونالد ترامپ در 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و در حدود یک ماه گذشته دلار از ۳هزار 600 
تومان تا ۳ هزار و ۹00 در نوسان بوده است و با انتخاب ترامپ روال منطقی که 

بر بازار ارز وجود داشت از بین رفت.  
 وی بــا بیان این که نمی دانیم تکلیف ما با ترامپ چگونه اســت، تصریح کرد: 
وضعیــت برجام، تعهدات دولت اوباما در قبال ایران و وضعیت نفت مســائلی 
هستند که بر بازار ارز موثر هستند و تا زمانی که ترامپ سیاست خود را مشخص 

نکند، این موضوع در ابهام قرار خواهد گرفت. 
 دانشــمند با بیان اینکه آینده قیمت نفت در هاله ای از ابهام قرار دارد، افزود: 
برخی از کارشناســان معتقدند که قیمت نفت افزایش پیدا خواهد کرد و برخی 

دیگــر معتقدند قیمت نفت مجددا کاهش می یابد. حتی اجلاســی که در وین 
برای قیمت نفت برگزار شــده اســت نیز قیمت نهایی نفــت و وضعیت بازار را 

مشخص نخواهد کرد. 
 وی ادامه داد: یکی دیگر از عوامل موثر بر قیمت ارز، مســافرت زائران اربعین 
بود که طبیعتا بر قیمت فشار آورد. البته با توجه به اینکه دولت بزرگترین عرضه 
کننده ارز اســت و تاکنون تکلیفش در بازار ارز مشــخص نیست، از عرضه ارز 

خودداری کرده است.
 دانشــمند با بیان اینکه معمولا در شــش ماهه دوم سال تقاضا برای ارز بیشتر 
می شــود، خاطرنشــان کرد: پس از برجام و تقاضا برای خرید مواد اولیه برای 
کارخانه جات باعث شــده تا تقاضا برای گرفتن ارز بیشتر شود. دولت نیز برای 
مدیریت، از ارائه ارز خودداری می کند. این عوامل همگی سبب شده تا قیمت 

دلار روندی صعودی داشته باشد. 
 این کارشــناس با اشــاره بــه اینکه حتــی در زمان احمدی نــژاد دلار با قیمت 
۳هزار و ۹00 تومان را تجربه نکرده بودیم، گفت: بیشــترین قیمت ارز در دوره 
احمد ی نــژاد ۳هزار و 800 تومان بوده اســت. اکنون 100 تومان از دوره قبل 
بیشتر شده و پیش بینی می شود اگر این روند ادامه پیدا کند دلار 4هزار تومانی 
را شــاهد باشــیم؛ اما طبیعتا این قیمت ثابت نخواهد مانــد و دولت آن را حتما 

کاهش خواهد داد.  
 مسعود دانشمند با بیان اینکه روند صعودی قیمت دلار ادامه دار نخواهد بود، 
افزود: عواملی که در این موضوع دخیل بودند مانند ســفرهای اربعین از بین 
رفته است . شفاف سازی سیاست دولت ترامپ، ارائه ارز از سوی دولت و نتیجه 

اجلاس اوپک قطعا بر بازار ارز موثر خواهند بود.


